. ?”/(rﬁi(’y)ﬂ/f'r/ﬂr/ el 5 }/mv

o7 .
Coneet ol - Focdoralisme

Corresponde al Expediente N° 80/20 - 296/20
Pilar,

VISTO: 1 0 FEB 2020

El expediente de referencia, por el gue se tramita convalidar “Convenio Marco” entre el Agua y
Saneamientos Argentinos S.A. {(AySA) y el Municipio Del Pilar, para la implementacién del Plan “AySA
Agua/Cloaca Mas Trabajo”, y

CONSIDERANDO:

Que en el presente convenio las partes se comprometen a llevar adelante todas las acciones
necesarias para la ejecucién de las obras consistentes en la expansion y/o regulanzamon de redes de
agua y/o cloacas.-

Que a fojas 35 ha tomado intervencidn la Direccion General de Dictdmenes y Asescramiento.-

Que corresponde al Honorable Concejo Deliberante la convalidacion del Convenio suscrito de
acuerdo a lo determinado por la Ley Orgdnica de las Municipalidades en su articulo 410-

Que por ello, el Honorable Concejo Deliberante se expide sancionando la Ordenanza N° 01/20

Por Ello;
El Sr. Intendente Municipal, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARticuLo PRIMERO. = Promulgase para su debido cumplimiento la Ordenanza Municipal N©
01/20, cuya parte dispositiva dice:

Articulo 19; Convalidase el “Convenio Marco y sus anexos I, II, I, IV, V, VI, y VII” celebrado entre
Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AySA) v el Municipio del Pilar, para la implementacién del Plan
"AySA Agua/Cloaca Mas Trabajo” cuyo texto luce a fojas 03 a 33 de las presentes actuaciones y la copia
autenticada se incorpora como Anexo I de la presente Ordenanza.-

Articulo 2°: Pase al D.E., a sus efectos. Dada y sellada en el recinto de sesiones de este Honorable
Concejo Deliberante, con fecha 03 de Febrero de 2020.-

ARTICULO SEGUNDO. = Dese al Registro Municipal, pase a la Secretaria de Infraestructura, Planeamiento
y Servicios Publicos, notifiquese vy, con las debidas constancias archivese.-

:)BECRETON": -0 3 B2 - Y, 0

SANTIAGO | a!j
SECRETAYY N5 AOMERNG 1

¥ DESARRC I
MUNICIZA LR
|
Fedletlico Achidokl
Secretario de ierno y Desarrdllo Comunitario INTEND [’[\;L—M-U IPAL




